Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 16 от 16.06.2017 г.

Вопрос № 1

Постановили: «В соответствии с Уставом СРО АСС «ГПО ЮО», Коллегия СРО

принимает решение назначить дату проведения внеочередного Общего собрания членов СРО

АСС «ГПО ЮО» - 17 июля 2017 г.

О месте и времени проведения внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО

ЮО» будет сообщено дополнительно.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО о времени и месте проведения

внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 16 от 16.06.2017 г.

Вопрос № 2

Постановили: «Предложить проект Повестки дня внеочередного Общего собрания

членов СРО АСС «ГПО ЮО», которое состоится 17 июля 2017 г.

Повестка дня:

1. О реализации СРО АСС «ГПО ЮО» требований, установленных Законодательством РФ

от 03.07.2016 г. № 372-ФЗ и другими нормативно-правовыми актами РФ.

2. Разное.

Коллегия обращается к членам СРО с просьбой - представлять предложения по повестке

дня внеочередного Общего собрания членов СРО АСС «ГПО ЮО» в Исполнительную

дирекцию СРО в срок не позднее 07 июля 2017 г.

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения членов СРО принятое

Коллегией решение и разместить информацию на сайте СРО».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 16 от 16.06.2017 г.

Вопрос № 3

Постановили: «В соответствии со стандартом СРО - Стандарт «Система стандартизации

Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного

округа» (Порядок организации работ по формированию, ведению и реализации Программы

стандартизации)», СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 1.2-2017, на основании профессиональных

стандартов  утвержденных Приказами Минтруда РФ и стандартов, разработанных

Национальным объединением (НОПРИЗ), Коллегия СРО утверждает внесение изменений и

дополнений в документ СРО - «Программа стандартизации Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа» на 2017 г.» и принимает

следующие решения:

- исключить из группы стандартов СРО – «Квалификационные стандарты специалистов

членов СРО АСС «ГПО ЮО» стандарты: «Квалификационный стандарт «Главный

конструктор» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.2 - 2017); «Квалификационный стандарт «Главный

инженер» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.3 - 2017); «Квалификационный стандарт «Инженер-

проектировщик» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.4 - 2017); «Квалификационный стандарт

«Архитектор» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.5 - 2017);

- включить в подгруппу квалификационных стандартов «Главный инженер проекта»,

следующие стандарты: «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта - организатор

проектного производства в строительстве» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1.0 - 2017);

«Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – металлических конструкций зданий

и сооружений промышленного и гражданского назначения» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1.1 -

2017); «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – строительных конструкций из

металлических тонкостенных профилей» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1.2 - 2017);

«Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – газооборудования технологических

установок, котельных и малых теплоэлектроцентралей» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1.3 -

2017); «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – тепловых сетей» (СТО СРО

АСС «ГПО ЮО» 5.1.4 - 2017); «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта –

технологических решений котельных, центральных тепловых пунктов, малых

теплоэлектроцентралей» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1.5 - 2017); «Квалификационный

стандарт Главный инженер проекта – автоматизированных систем управления

технологическими процессами» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1.6 - 2017).

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить документ СРО - «Программа

стандартизации Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных организаций

Южного округа» на 2017 г.» на сайте СРО в установленный срок и направить в

Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 16 от 16.06.2017 г.

Вопрос № 4

Постановили: «На основании профессиональных стандартов, утвержденных Приказами

Минтруда РФ и стандартов, разработанных Национальным объединением (НОПРИЗ), Коллегия

СРО принимает решение утвердить следующие стандарты СРО АСС «ГПО ЮО»:

- «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта - организатор проектного

производства в строительстве» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1.0 - 2017);

- «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – металлических конструкций

зданий и сооружений промышленного и гражданского назначения» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО»

5.1.1 - 2017);

- «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – строительных конструкций

из металлических тонкостенных профилей» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1.2 - 2017);

- «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – газооборудования

технологических установок, котельных и малых теплоэлектроцентралей» (СТО СРО АСС «ГПО

ЮО» 5.1.3 - 2017);

- «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – тепловых сетей» (СТО СРО

АСС «ГПО ЮО» 5.1.4 - 2017);

- «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – технологических решений

котельных, центральных тепловых пунктов, малых теплоэлектроцентралей» (СТО СРО АСС

«ГПО ЮО» 5.1.5 - 2017);

- «Квалификационный стандарт Главный инженер проекта – автоматизированных систем

управления технологическими процессами» (СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1.6 - 2017).

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить указанные документы на сайте

СРО в установленный срок и направить в Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»

Выписка

из решений Заседания Коллегии

СРО Ассоциация

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

Протокол № 16 от 16.06.2017 г.

Вопрос № 5

Постановили: «На основании Приказа Минстроя РФ от 06.04.2017 г. № 688 и письма

Ростехнадзора (от 02.06.2017 г. № 09-01-03/6465), Коллегия СРО утверждает внесение

дополнений в следующие документы СРО АСС «ГПО ЮО»:

- «Квалификационный стандарт «Главный архитектор проекта»

(СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.0 - 2017) - дополнить Приложением № 3 «Перечень направлений

подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования по

которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов

по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации

строительства»;

- «Квалификационный стандарт «Главный инженер проекта»

(СТО СРО АСС «ГПО ЮО» 5.1 - 2017) - дополнить Приложением № 3 «Перечень направлений

подготовки, специальностей в области строительства, получение высшего образования по

которым необходимо для специалистов по организации инженерных изысканий, специалистов

по организации архитектурно-строительного проектирования, специалистов по организации

строительства».

Поручить Исполнительной дирекции СРО разместить указанные документы на сайте

СРО в установленный срок и направить в Ростехнадзор РФ в установленном законом порядке».

Исполнительный директор                                                                   Н.И. Доценко

СРО АСС «ГПО ЮО»